

# 財政状況を公表します

平成26年度

下半期(10月1日～27年3月31日)の組合の財政状況をお知らせします。

■問い合わせ先  
総務課 Tel 665-0146

## 1 歳入歳出予算の執行状況

一般会計(歳入)

単位:円

| 款        | 予算額           | 収入済額          | 収入率    |
|----------|---------------|---------------|--------|
| 分担金及び負担金 | 1,362,567,000 | 1,362,461,688 | 100.0% |
| 使用料及び手数料 | 49,300,000    | 50,698,600    | 102.8% |
| 財産収入     | 28,328,000    | 26,776,441    | 94.5%  |
| 繰越金      | 41,854,000    | 41,814,879    | 99.9%  |
| 諸収入      | 67,367,000    | 52,800,096    | 78.4%  |
| 組合債      | 335,700,000   | 0             | 0.0%   |
| 歳入合計     | 1,885,116,000 | 1,534,551,704 | 81.4%  |

一般会計(歳出)

単位:円

| 款    | 予算額           | 支出済額          | 支出率    |
|------|---------------|---------------|--------|
| 議会費  | 1,028,000     | 858,790       | 83.5%  |
| 総務費  | 75,961,000    | 37,422,031    | 49.3%  |
| 衛生費  | 432,207,000   | 334,202,907   | 77.3%  |
| 消防費  | 1,361,744,000 | 1,038,468,708 | 76.3%  |
| 教育費  | 10,089,000    | 8,527,574     | 84.5%  |
| 公債費  | 10,000        | 0             | 0.0%   |
| 諸支出金 | 1,601,000     | 1,600,295     | 100.0% |
| 予備費  | 2,476,000     | 0             | 0.0%   |
| 歳出合計 | 1,885,116,000 | 1,421,080,305 | 75.4%  |

電算特別会計(歳入)

単位:円

| 款        | 予算額         | 収入済額        | 収入率    |
|----------|-------------|-------------|--------|
| 分担金及び負担金 | 257,533,000 | 232,206,000 | 90.2%  |
| 財産収入     | 1,000       | 182         | 18.2%  |
| 繰入金      | 730,000     | 730,086     | 100.0% |
| 繰越金      | 1,201,000   | 1,201,237   | 100.0% |
| 歳入合計     | 259,465,000 | 234,137,505 | 90.2%  |

電算特別会計(歳出)

単位:円

| 款    | 予算額         | 支出済額        | 支出率   |
|------|-------------|-------------|-------|
| 総務費  | 259,096,000 | 148,227,558 | 57.2% |
| 公債費  | 5,000       | 0           | 0.0%  |
| 諸支出金 | 1,000       | 182         | 18.2% |
| 予備費  | 363,000     | 0           | 0.0%  |
| 歳出合計 | 259,465,000 | 148,227,740 | 57.1% |

休日診療所特別会計(歳入)

単位:円

| 款        | 予算額        | 収入済額       | 収入率    |
|----------|------------|------------|--------|
| 分担金及び負担金 | 7,100,000  | 7,100,000  | 100.0% |
| 診療収入     | 6,977,000  | 7,819,904  | 112.1% |
| 使用料及び手数料 | 1,000      | 9,000      | 900.0% |
| 財産収入     | 41,000     | 40,919     | 99.8%  |
| 繰越金      | 2,553,000  | 2,553,027  | 100.0% |
| 諸収入      | 1,000      | 1,483      | 148.3% |
| 歳入合計     | 16,673,000 | 17,524,333 | 105.1% |

休日診療所特別会計(歳出)

単位:円

| 款    | 予算額        | 支出済額      | 支出率   |
|------|------------|-----------|-------|
| 衛生費  | 13,980,000 | 4,568,100 | 32.7% |
| 諸支出金 | 41,000     | 40,919    | 99.8% |
| 予備費  | 2,652,000  | 0         | 0.0%  |
| —    | —          | —         | —     |
| —    | —          | —         | —     |
| —    | —          | —         | —     |
| 歳出合計 | 16,673,000 | 4,609,019 | 27.6% |

農業共済事業特別会計(収益的収入)

単位:円

| 款          | 予定額         | 収入済額        | 収入率   |
|------------|-------------|-------------|-------|
| 農作物共済事業収益  | 8,967,000   | 4,765,281   | 53.1% |
| 家畜共済事業収益   | 81,747,000  | 57,072,315  | 69.8% |
| 畑作物共済事業収益  | 9,931,000   | 3,930,915   | 39.6% |
| 園芸施設共済事業収益 | 3,487,000   | 1,742,439   | 50.0% |
| 業務事業収益     | 63,062,000  | 59,169,328  | 93.8% |
| 収入合計       | 167,194,000 | 126,680,278 | 75.8% |

農業共済事業特別会計(収益的支出)

単位:円

| 款          | 予定額         | 支出済額        | 支出率   |
|------------|-------------|-------------|-------|
| 農作物共済事業費用  | 8,967,000   | 4,330,607   | 48.3% |
| 家畜共済事業費用   | 81,747,000  | 58,661,275  | 71.8% |
| 畑作物共済事業費用  | 9,931,000   | 3,601,112   | 36.3% |
| 園芸施設共済事業費用 | 3,487,000   | 1,435,335   | 41.2% |
| 業務事業費用     | 63,062,000  | 37,496,894  | 59.5% |
| 支出合計       | 167,194,000 | 105,525,223 | 63.1% |

鳥獣害共済基金事業特別会計(歳入)

単位:円

| 款        | 予算額     | 収入済額 | 収入率  |
|----------|---------|------|------|
| 分担金及び負担金 | 46,000  | 0    | 0.0% |
| 県支出金     | 90,000  | 0    | 0.0% |
| 財産収入     | 1,000   | 0    | 0.0% |
| 繰入金      | 200,000 | 0    | 0.0% |
| 諸収入      | 50,000  | 0    | 0.0% |
| 歳入合計     | 387,000 | 0    | 0.0% |

鳥獣害共済基金事業特別会計(歳出)

単位:円

| 款      | 予算額     | 支出済額 | 支出率  |
|--------|---------|------|------|
| 農林水産業費 | 200,000 | 0    | 0.0% |
| 公債費    | 1,000   | 0    | 0.0% |
| 諸支出金   | 186,000 | 0    | 0.0% |
| —      | —       | —    | —    |
| —      | —       | —    | —    |
| 歳出合計   | 387,000 | 0    | 0.0% |

## 2 基金の状況

単位:円

| 会計名       | 基金名               | 3月末残高      |
|-----------|-------------------|------------|
| 一般会計      | 南但ごみ処理施設撤去基金      | 3,200,295  |
| 電算事業特別会計  | 電算事業運営基金          | 0          |
| 休日診療所特別会計 | 南但休日診療所特別会計財政調整基金 | 23,184,803 |
| 鳥獣害共済特別会計 | 鳥獣害共済基金           | 78,000     |
|           | 合計                | 26,463,098 |

## 3 地方債の状況

各会計ともに借入実績はありません。

## 4 一時借入金の状況

各会計ともに借入実績はありません。